

Svend P. Ejendomme ApS

**Nørrebrogade 34, st. c/o CAMA Invest A/S
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 33 08 01 82

Årsrapport for 2017

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/05 2018

Jeppe Daniel Aillaud
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	9
Balance pr. 31. december 2017	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Svend P. Ejendomme ApS
Nørrebrogade 34, st. c/o CAMA Invest A/S
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 08 01 82
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Jeppe Daniel Aillaud, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opkøb og udvikling af udlejningsejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 963.754, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.119.535.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.297.034	2.071.075
Personaleomkostninger	1	<u>(55.822)</u>	<u>(77.819)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.241.212	1.993.256
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>(692.365)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		548.847	1.993.256
Finansielle omkostninger	2	<u>(282.654)</u>	<u>(846.389)</u>
Resultat før skat		266.193	1.146.867
Skat af årets resultat	3	<u>697.561</u>	<u>(135.180)</u>
Årets resultat		<u>963.754</u>	<u>1.011.687</u>
Overført resultat		<u>963.754</u>	<u>1.011.687</u>
		<u>963.754</u>	<u>1.011.687</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	24.990.750	25.683.115
Materielle anlægsaktiver		24.990.750	25.683.115
Anlægsaktiver i alt		24.990.750	25.683.115
Andre tilgodehavender		66.044	695.043
Udskudt skatteaktiv	6	784.791	0
Tilgodehavender		850.835	695.043
Værdipapirer		0	1.500.000
Værdipapirer		0	1.500.000
Likvide beholdninger		1.086.610	27.890
Omsætningsaktiver i alt		1.937.445	2.222.933
Aktiver i alt		26.928.195	27.906.048

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført resultat		7.993.535	7.029.782
Egenkapital	5	<u>8.119.535</u>	<u>7.155.782</u>
Gæld til realkreditinstitutter		15.100.626	16.591.779
Anden gæld		465.655	402.769
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>15.566.281</u>	<u>16.994.548</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7	567.940	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.586.640	3.444.753
Selskabsskat		87.230	135.180
Anden gæld		569	175.785
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.242.379</u>	<u>3.755.718</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.808.660</u>	<u>20.750.266</u>
Passiver i alt		<u>26.928.195</u>	<u>27.906.048</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	126.000	7.029.781	7.155.781
Årets resultat	0	963.754	963.754
Egenkapital 31. december 2017	<u>126.000</u>	<u>7.993.535</u>	<u>8.119.535</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	55.822	77.819
	<u>55.822</u>	<u>77.819</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	67.448	600.000
Andre finansielle omkostninger	212.947	246.389
Kursreguleringer omkostninger	2.259	0
	<u>282.654</u>	<u>846.389</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	87.230	135.180
Årets udskudte skat	(784.791)	0
	<u>(697.561)</u>	<u>135.180</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	29.200.000
Kostpris 31. december 2017	29.200.000
Værdireguleringer 1. januar 2017	(3.516.885)
Årets værdireguleringer	(692.365)
Værdireguleringer 31. december 2017	(4.209.250)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>24.990.750</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitligt 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 9 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostninger udgør gennemsnitligt 2 % af lejeindtægterne

Beboelses- og erhvervsesejendom i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav som tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,44 %, svarende til det generelle afkastkravforstandard beliggende beboelses- og erhvervsesejendomme i Aarhus. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af defaktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 5,44 % i gennemsnit.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,94	5,44	5,94
Dagsværdi	27.520.000	24.990.750	22.887.000
Ændring i dagsværdi	2.529.250	0	(2.103.750)

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 126 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Hensættelse til udskudt skat

	2017 kr.	2016 kr.
Hensat i året	784.791	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	784.791	0
Materielle anlægsaktiver	(784.791)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	784.791	0
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	784.791	0
Regnskabsmæssig værdi	784.791	0

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	11.660.590	0
Mellem 1 og 5 år	<u>3.440.036</u>	<u>16.591.779</u>
Langfristet del	15.100.626	16.591.779
Inden for et år	<u>567.940</u>	<u>0</u>
	<u>15.668.566</u>	<u>16.591.779</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>465.655</u>	<u>402.769</u>
Langfristet del	465.655	402.769
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>569</u>	<u>175.785</u>
Kortfristet del	<u>569</u>	<u>175.785</u>
	<u>466.224</u>	<u>578.554</u>

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Svend P. finans ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 15.669, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 24.991.

Til sikkerhed for bankengagement er der udstedt skadeløsebrev for i alt t.kr. 7.500 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankengagement er der ejerpantebreve på i alt t.kr. 9.600 i ovenstående grunde og bygninger.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Til sikkerhed for bankengagement har banken sikkerhed i alt mellemværende med Svend P. Ejendomme ApS og Svend. P. Finans ApS.